
 

                                                  平成３０年７月２日 

 

 保護者の皆様 

                       篠山市教育委員会  

                        教育長 前 川 修 哉 

 

 

夏季休業期間中の「学校閉庁日」について（お知らせとお願い） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。日頃は、篠山市の教育に、格別のご理解とご協力を賜わっておりますこと厚

くお礼申し上げます。 

  さて、近年教職員の長時間労働が問題となる中、兵庫県教育委員会では、平成 25

年に「教職員の勤務時間適正化新対策プラン」、平成 29 年には「教職員の勤務時

間適正化推進プラン」を策定し、教職員が心身ともに健康で教育活動を充実できる

よう取組が進められています。 

この趣旨を踏まえ、篠山市教育委員会におきましても、今年度から、教職員の健

康増進と休暇等の取得促進を図るとともに、夏季の省エネルギー対策に取り組むた

め、下記の通り、篠山市立幼稚園、小・中学校、特別支援学校（認定こども園を除

く）を閉庁することとします。 

閉庁期間における学校への緊急連絡や問い合わせ等につきましては、篠山市教育

委員会が対応します。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願

いします。 

 

記 

 

１ 閉庁日  教職員の休暇等の取得を促進し、学校業務を実施しない日 

 

２ 期 間  平成 30 年８月 13 日（月）から８月 15 日（水）の３日間 

 

３ その他 ・緊急連絡や問い合わせ等は、篠山市教育委員会学校教育課で対応 

します。下記の緊急連絡先までご連絡ください。 

      ・部活動については、閉庁期間中は実施しません。 

 

 

 

 

 

 

【緊急連絡先】 

篠山市教育委員会事務局学校教育課 

〒669-2397 兵庫県篠山市北新町 41 

TEL：０７９－５５２－５６５３ 

FAX：０７９－５５２－８０１５ 
 


